комиссия

по размещению муниципального заказа

при департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

ПРОТОКОЛ № 11
проведения открытого аукциона в электронной форме

18 февраля 2008 года
Присутствовали:

Островский В.В., Удачина Т.В., Гурьев А.Н., Жиглов Н.С., Ходячих Н.Н.
Кворум для принятия решения – есть.
1. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: http://www.buy-trade.ru

2. Предмета аукциона: выполнение проектно-сметных работ по капитальному ремонту жилищного фонда города Новосибирска:

	№ лота
	Выполняемые работы
	Характеристика выполняемых работ
	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Срок выполнения работ

	Лот

№ 1
	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, пр. Дзержинского, 38 (ремонт кровли, магистралей ХГВ, отопления, восстановление принудительной вентиляции, общестроительные работы)
	Рабочий проект и смета на кровлю; рабочий проект и смета на сантехнические работы; рабочий проект и смета на вентиляцию; смета на общестроительные работы.
	159,2
	до 16.04.2008

	Лот

№ 2
	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Серафимовича, 1 (ремонт кровли, водоснабжения, канализации; замена магистралей отопления; электромонтажные работы; общестроительные работы в местах общего пользования; устройство принудительной вентиляции)
	Рабочий проект и смета на кровлю; рабочий проект и смета на сантехнический работы; рабочий проект и смета на вентиляцию; рабочий проект и смета на электромонтажные работы; смета на общестроительные работы.
	273,6
	до 30.04.2008

	Лот

№ 3
	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Серафимовича, 7 (ремонт кровли, системы водоснабжения, канализации; электромонтажные работы; устройство принудительной вентиляции; общестроительные работы в местах общего пользования; ремонт цоколя, отмостки)
	Рабочий проект и смета на кровлю; рабочий проект и смета на сантехнический работы; рабочий проект и смета на вентиляцию; смета на общестроительные работы; смета на цоколь, отмостку.
	113,3
	до 25.04.2008

	Лот

№ 4
	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Титова, 7 (замена систем водоснабжения, канализации, магистралей отопления, электромонтажные работы, общестроительные работы в местах общего пользования, устройство принудительной вентиляции)
	Рабочий проект и смета на сантехнические работы; рабочий проект и смета на вентиляцию; рабочий проект и смета на электромонтажные работы; смета на общестроительные работы в местах общего пользования.
	232,1
	до 28.03.2008

	Лот

№ 5
	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. 40 лет Комсомола, 10 (замена систем водоснабжения, канализации, магистралей отопления, электромонтажные работы, общестроительные работы в местах общего пользования)
	Рабочий проект и смета на сантехнические работы; рабочий проект и смета на  электромонтажные работы; смета на общестроительные работы в местах общего пользования.
	173,5
	до 14.04.2008

	Лот

№ 6
	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Магаданская, 3 (ремонт кровли, замена магистралей отопления, электромонтажные работы, ремонт чердачных перекрытий, общестроительные работы)
	Рабочий проект и смета на кровлю; рабочий проект и смета на отопление; рабочий проект и смета на электромонтажные работы; рабочий проект и смета на ремонт перекрытий; смета на общестроительные работы.
	148,7
	до 30.04.2008

	Лот

№ 7
	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Магаданская, 3/5 (ремонт кровли; замена магистралей водоснабжения, отопления, электромонтажные работы, общестроительные работы, ремонт принудительной вентиляции)
	Рабочий проект и смета на кровлю; рабочий проект и смета на сантехнические работы; рабочий проект и смета на вентиляцию; рабочий проект и смета на электромонтажные работы; смета на общестроительные работы в местах общего пользования.
	163,5
	до 30.04.2008

	Лот

№ 8
	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Магаданская, 5 (ремонт кровли, замена систем водоснабжения, канализации, отопления в местах общего пользования; электромонтажные работы; ремонт чердачных перекрытий; общестроительные работы в местах общего пользования)
	Рабочий проект и смета на кровлю; рабочий проект и смета на сантехнические работы; рабочий проект и смета на электромонтажные работы; рабочий проект и смета на ремонт чердачных перекрытий; смета на общестроительные работы в местах общего пользования.
	197,6
	до 10.04.2008

	Лот

№ 9
	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Танковая, 9 (ремонт системы водоснабжения, канализации, устройство принудительной вентиляции, общестроительные работы)
	Рабочий проект и смета на сантехнические работы; рабочий проект и смета на вентиляцию; смета на общестроительные работы в местах общего пользования.
	114,1
	до 31.03.2008

	Лот

№ 10
	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Сухановская, 6 (ремонт ХГВ, отопления, электромонтажные работы, общестроительные работы в местах общего пользования, устройство принудительной вентиляции, ремонт цоколя, отмостки, входного крыльца, приямков)
	Рабочий проект и смета на сантехнические работы; рабочий проект и смета на вентиляцию; рабочий проект и смета на электромонтажные работы; сметы на общестроительные работы в местах общего пользования, цоколь, отмостку, крыльцо, приямки.
	158,9
	до 21.03.2008

3. Дата и время начала аукциона по всем лотам:

18.02.2008
10:00:00
4. Оборудование и программное обеспечение МУП «Комитет Новосибгорресурс» работало штатно.

5. Перечень участников, начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

Лот №1 (выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, пр. Дзержинского, 38):
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «НБ-Сервис»
	г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 4/2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
18.02.2008
11:57:15
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

тыс. руб.
	Время

предложения

	159,2
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	159,198
	10:57:15

	предпоследнее
	ООО «НБ-Сервис»
	159,199
	10:34:10

Лот №2 (выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Серафимовича, 1):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «НБ-Сервис»
	г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 4/2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
18.02.2008
11:57:15
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

тыс. руб.
	Время

предложения

	273,6
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	273,598
	10:57:15

	предпоследнее
	ООО «НБ-Сервис»
	273,599
	10:34:10

Лот №3 (выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Серафимовича, 7):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «НБ-Сервис»
	г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 4/2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
18.02.2008
11:57:15
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

тыс. руб.
	Время

предложения

	113,3
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	113,298
	10:57:15

	предпоследнее
	ООО «НБ-Сервис»
	113,299
	10:34:10

Лот №4 (выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Титова, 7):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «НБ-Сервис»
	г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 4/2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
18.02.2008
11:57:15
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

тыс. руб.
	Время

предложения

	232,1
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	232,098
	10:57:15

	предпоследнее
	ООО «НБ-Сервис»
	232,099
	10:34:10

Лот №5 (выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. 40 лет Комсомола, 10):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «НБ-Сервис»
	г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 4/2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
18.02.2008
11:57:15
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

тыс. руб.
	Время

предложения

	173,5
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	173,498
	10:57:15

	предпоследнее
	ООО «НБ-Сервис»
	173,499
	10:34:10

Лот №6 (выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Магаданская, 3):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «НБ-Сервис»
	г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 4/2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
18.02.2008
11:57:15
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

тыс. руб.
	Время

предложения

	148,7
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	148,698
	10:57:15

	предпоследнее
	ООО «НБ-Сервис»
	148,699
	10:34:10

Лот №7 (выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Магаданская, 3/5):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «НБ-Сервис»
	г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 4/2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
18.02.2008
11:57:15
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

тыс. руб.
	Время

предложения

	163,5
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	163,498
	10:57:15

	предпоследнее
	ООО «НБ-Сервис»
	163,499
	10:34:10

Лот №8 (выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Магаданская, 5):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «НБ-Сервис»
	г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 4/2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
18.02.2008
11:57:15
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

тыс. руб.
	Время

предложения

	197,6
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	197,598
	10:57:15

	предпоследнее
	ООО «НБ-Сервис»
	197,599
	10:34:10

Лот №9 (выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Танковая, 9):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «НБ-Сервис»
	г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 4/2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
18.02.2008
11:57:15
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

тыс. руб.
	Время

предложения

	114,1
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	114,098
	10:57:15

	предпоследнее
	ООО «НБ-Сервис»
	114,099
	10:34:10

Лот №10 (выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт объекта жилищного фонда по адресу: г. Новосибирск, ул. Сухановская, 6):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «НБ-Сервис»
	г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 4/2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
18.02.2008
11:57:15
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, тыс. руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

тыс. руб.
	Время

предложения

	158,9
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	158,898
	10:57:15

	предпоследнее
	ООО «НБ-Сервис»
	158,899
	10:34:10

6. Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аукциона в электронной форме, и единогласно приняла решение:

По Лотам №№1-10 признать победителем МКП города «ЖКХ». Муниципальный контракт по Лоту №1 заключить по цене 159 198,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №2 заключить по цене 273 598,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №3 заключить по цене 113 298,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №4 заключить по цене 232 098,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №5 заключить по цене 173 498,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №6 заключить по цене 148 698,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №7 заключить по цене 163 498,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №8 заключить по цене 197 598,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №9 заключить по цене 114 098,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №10 заключить по цене 158 898,00 рублей, на условиях указанных в извещении.
7. Один экземпляр настоящего протокола остается у заказчика, уполномоченного органа; по одному экземпляру настоящего протокола передается победителям аукциона*.

* - Экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения цены контракта, предложенной победителем аукциона, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации, заказчик, уполномоченный орган в течение трех дней со дня подписания протокола должны передать победителю конкурса.

8. Указанный протокол подлежит размещению на официальном сайте http://www.novo-sibirsk.ru и опубликованию в Бюллетене органов городского самоуправления Новосибирска.
9. Подписи:

	Зам. председателя комиссии

	_________________ Островский В.В.

	Секретарь комиссии

	_________________ Удачина Т.В.

	Члены комиссии:

	_________________ Гурьев А.Н.

	_________________ Жиглов Н.С.

	_________________ Ходячих Н.Н.

	Муниципальный заказчик – мэрия города Новосибирска – в лице председателя комиссии по размещению муниципального заказа при департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города:
	_________________ Райхман С.И.